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Koncem května byly ukončeny sta-
vební práce nového objektu Lázeň-
ského domu Aurora, který je určen 
na zvýšení ubytovacích kapacit pa-

vilonu B. Po předání stavby přišla ke slovu in-
stalace nábytku, pokládka koberců a vybavo-
vání pokojů mobiliářem. Práce na vybavení 
všech pokojů a apartmánů budou probíhat 
do konce června tak, aby již od 1. července zde 
mohli být ubytováni první lázeňští hosté.
V nové přístavbě, která bude propojena s uby-
tovacím pavilonem „B“, přibude 104 lůžek 
v 54 pokojích. Po dokončení se počet lůžek 
v Lázeňském domě Aurora zvýší ze součas-
ných 562 na 666 ve 343 pokojích. 

nOvé POkOjE a lůžka v PavilOnU B

název počet počet 
pokoje pokojů lůžek
jednolůžkový DeLuxe  4 4
dvoulůžkový DeLuxe  15 30
dvoulůžkový DeLuxe s balkonem  31 62
apartmá DeLuxe s balkonem 4 8
Celkem 54 104

invEstiCE

Zvýšení ubytovací kapacity 
Lázeňského domu Aurora

aktUálně

Odstávky bazénů

lázEňský Dům aURORa

Pravidelná odstávka vnitřních ba-
zénů lázeňského domu Aurora pro 
rok 2023 je plánována v termínech 
od 18. do 22. června (kdy však mů-
žete využít venkovní bazény) a v zi-
mě před Vánoci od 18. do 22. pro-
since 2023.

lázEňský Dům BERta

Odstávka bazénu s whirlpoolem lá-
zeňského domu Berta pro rok 2023 
je plánována v  termínech od  11. 
do 14. června a od 16. do 20. prosin-
ce 2023. 

Lázeňská Třeboň 
v sobotu 5. srpna
Už víte, kde si budete užívat první 
srpnový víkend? Máme pro vás tip. 
Přijeďte do Třeboně.
Slatinné lázně pro vás opět připra-
vují velkolepou kulturní akci pro 
celou rodinu pod názvem Lázeň-
ská Třeboň 2023. Tradičně se usku-
teční na Masarykově náměstí, kde 
bude připraven bohatý program 
v podobě koncertů několika kapel 
různých hudebních žánrů, chybět 
nebudou oblíbené soutěže a zábav-
né programy pro děti ani ukázka 
kineziotapingu a dalších činností 
lázní. V druhé části náměstí budou 
probíhat tradiční řemeslné trhy. 
Lázeňská Třeboň se koná v sobotu 
5. srpna. 

naši hosté
Mezi lázeňskými hosty jste během 
května mohli potkávat například 
legendárního fotbalového branká-
ře, mistra Evropy, pětinásobného 
vítěze ankety Fotbalista Českoslo-
venska, držitele tří mistrovských ti-
tulů a bronzové sošky pro nejlepší-
ho fotbalistu Evropy ivo viktora, 
který 21. května oslavil 81. naroze-
niny (gratulujeme!).
Mezi květnovými hosty bylo také 
téměř pět desítek členů Horské 
služby čR, která si třeboňské lázně 
již několik let pravidelně vybírá pro 
své zaměstnance jako místo k  lé-
čebně rehabilitačnímu odpočinku 
po náročné sezoně. 

Do kolárny nově přes čip

V minulém čísle jsme psali o změnách v kolár-
ně, která se nachází v Lázeňském domě Auro-
ra v prostorách u budovy ředitelství, poblíž 
parkoviště pro Wellnesscentrum. Přístup 
do kolárny, která je nyní samoobslužná, je no-
vě klientovi umožněn přes čipové hodinky. Ty 
obdrží při příjezdu na hlavní recepci lázní, 
kde mu je obsluhující personál nastaví. Do ko-
lárny se vstupuje přiložením čipu na označe-
ný terminál, pro odchod z kolárny klient při-
kládá ruku s čipem ke snímači uvnitř objektu. 
Je potěšitelné, že klienti si nový provoz kolár-
ny velmi chválí, oceňují prodloužení provozní 
doby, zrušení polední přestávky a také celko-
vé bezpečnostní zajištění prostor.

OtEvíRaCí DOBa DUBEn–říjEn 

duben–říjen denně 6.00–23.00 hodin

CEna:

1 kolo / 1 den v úschovně 40 Kč

Kolárna je určena výlučně ubytovaným klien-
tům (ubytovaným v hlavních budovách A, B, F 
Lázeňského domu Aurora). 

Pozvánka
Přijměte pozvání na Den otevřených 
dveří nové přístavby pavilonu B 
lázeňského domu aurora 

čtvrtek 22. června 2023, 17-18 hodin
Přístup z lázeňského parku 
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třEBOňský vODní svět OPět v PROvOzU

vyhřívané venkovní bazény 
přivítaly první návštěvníky 

Z atímco v pátek 19. května bylo po-
šmourné počasí, jako stvořené ke ko-
morním oslavám 140. výročí otevření 
slatinných lázní v Třeboni, o den poz-

ději, v pravé poledne, zářící slunce na modré 
obloze svými paprsky vítalo první letošní ná-
vštěvníky v areálu venkovních bazénů s vy-
hřívanou vodou.

Těsně před otevřením byla aktuální teplota 
v bazénech následující:

kondiční bazén 23,5 °C
dětský bazén 27 °C
relaxační horní 29,5 °C
relaxační dolní 25,5 °C
vířivka 26,5 °C

Přičemž každou hodinou se teplota ještě zvy-
šovala.
Letošní zamračené a chladné počasí doposud 
k vodě nelákalo, ale to se nyní každým dnem 
podstatně lepší. Na rozdíl od letošních zim-

ních a jarních měsíců, kdy jsme sluníčko prak-
ticky neviděli, se podle meteorologů má 
na obloze objevovat a hlavně zůstávat častěji 
a častěji.
Venkovní areál s vyhřívanými bazény je sou-
částí Třeboňského vodního světa, do kterého 
spadají i vnitřní bazény Lázeňského domu 
Aurora. Návštěvníci mohou využít placené 
parkoviště u Wellnesscentra či některé par-
koviště v ulici Sportovní u sportovního areálu 
Hliník. Na místě si můžete zapůjčit slunečník, 

lehátko, pronajmout bezpečnostní skříňku 
a s přáteli si zahrát turnaj v pétanque o skvě-
lou točenou zmrzlinu.

Sledujte počasí a přijďte si užít s rodinou či 
přáteli letní koupačku ve vyhřívaných bazé-
nech. Užijte si odpoledne, celý den, anebo ví-
kend v Třeboňském vodním světě. 

 třeboňský vodní svět
INSTAGRAM trebon_vodni_svet_

Během předposlední květnové soboty byly letos poprvé otevřeny brány 
venkovních vyhřívaných bazénů Třeboňského vodního světa. 

OTevírAcí DObA

Otevírací doba  
od 1. června  
(dle klimatických 
podmínek)

TřebOňský 
vODní svěT resTAurAce

9.00–20.00 10.00–19.00  
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ROman Růžička, redaktor

P sal se rok 1851, byl říjen a 31letý Vác-
lav Hucek si bere za manželku Marii 
Hermanovou z Vodňan. Ještě v  týž 
den, v odpoledních hodinách svateb-

ního dne, se novomanželé Václav a  Marie 
Huckovi stěhují do Třeboně, kde Václav oka-
mžitě nastupuje jako učitel ve zdejší chlapec-
ké škole.
Václav Hucek byl velmi vzdělaný, zvídavý 
a aktivní člověk, a tak se záhy zapojuje do kul-
turního a  společenského života Třeboně. 
V roce 1857 se manželům Huckovým narodila 
dcera Berta, celým jménem Berta Františka 
Barbara. Když bylo slečně Bertě 19 let, podnik-
la rodina Huckova cestu po západočeských 
lázních. Již v Mariánských Lázních, Karlo-
vých Varech, Františkových Lázních i v Tepli-
cích byli doslova uchváceni lázeňskou atmo-
sférou, čistotou, kolonádami, koncerty. Vác-
lav Hucek si uvědomil, že bohaté zdroje 
třeboňské slatiny, zdejší okolní příroda, kul-
turní zázemí města a dostupnost díky želez-
nici vytvářejí ideální podmínky, aby se Tře-
boň stala rovněž lázeňským městem.
Jedno přísloví praví: za vším hledej ženu. Pla-
tilo i v tomto případě. Velkým hnacím moto-
rem a autorkou prvního nákresu budoucího 
lázeňského domu byla – mladá Berta. Svůj plá-
nek zhotovila v novorenesančním stylu se dvě-
ma balkony po stranách v prvním podlaží…
Základní kámen byl položen 4. října 1881. 
Za 380 dní, tedy 19. října 1882, se do nově vy-
stavěného lázeňského domu rodina Huckova 
nastěhovala. Týden nato (přesněji 27. října 
1882) byl objekt zkolaudován a  povolení 
k bezplatnému užívání slatiny obdržel Václav 

jUBilEUm

Před 140 lety byla  
zahájena první lázeňská 
sezona v Třeboni
Pátek 19. května byl ve znamení oslav, které připomínaly zahájení první lázeňské 
sezony v Třeboni před 140 lety. Zakladatelem třeboňských slatinných lázní je 
někdejší učitel z jihočeské Budyně Václav Hucek, který se do Třeboně přistěhoval 
se svojí ženou Marií v polovině 19. století. 

Historickou postavu 
mladé berty v dobových 
šatech ztvárnila recepční 
Lázeňského domu berta 
Jitka Lexová. učitele 
a zakladatele lázní 
václava Hucka pak její 
kolega rudolf svoboda

největší zájem a obdiv sklidila berta v podání 
Jitky Lexové. každý z přítomných i náhodných 
kolemjdoucích se s ní chtěl vyfotografovat 

součástí oslav 140. výročí otevření lázní v Třeboni 
byl i koncert skupiny Jazzika v altánu před 
Lázeňským domem berta
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Hucek od knížete Schwarzenberga 16. prosin-
ce 1882. Dopoledne 21. prosince byly lázně vy-
svěceny děkanem Františkem Touškem a ješ-
tě v týž den odpoledne lázeňskou koupel vy-
zkoušel Václav Hucek, který se tak stal 
prvním klientem ve svých lázních. Od té do-
by byl lázeňský provoz ve zkušební době. Až 
19. května 1883 se konalo slavnostní otevření 
slatinných lázní pro veřejnost, čímž byla ofi-
ciálně zahájena první lázeňská sezona v Tře-
boni. Tehdy měl lázeňský dům na pravém 
břehu Zlaté stoky 13 pokojů pro 19 hostů.
Uplynulo 140 let, během kterých došlo k mno-
ha změnám. Hospodářským, politickým i geo-
grafickým. Jak u nás, tak ve světě. Po 140 le-
tech má Lázeňský dům Berta 104 pokojů se 
182 lůžky. Oba lázeňské domy dnes disponují 
848 lůžky na 447 pokojích.
Je pátek 19. května 2023 krátce po poledni 
a po levém břehu Zlaté stoky se v dobových 
šatech znovu prochází Václav Hucek se svojí 
dcerou Bertou, která má přes své pravé rame-
no elegantně položen rozvinutý krajkovaný 
slunečník a společně pozorují lázeňské hosty…
Začala komorní oslava 140. výročí zahájení lá-
zeňské sezony v Třeboni. Role Berty se ujala 
recepční z Lázeňského domu Berta Jitka Le-

xová a jejího otce, učitele a zakladatele lázní, 
ztvárnil kolega Rudolf Svoboda. Od 14 hodin 
byly na pořadu komentované prohlídky Lá-
zeňského domu Berta, které začínaly v pro-
storu recepce, kde novodobí Václav Hucek 
s dcerou Bertou i další recepční a dámy z re-
zervační kanceláře seznamovali přítomné 
s historií lázní, se současností, hovořili o lé-
čebných procedurách a významu léčebné síly 
slatiny. Po přednášce následovaly ukázky po-
kojů a apartmánů, slatinné dvojvany, vzdušné 
jídelny pro klienty pojišťoven i dalších pro-
stor. Během plánovaných dvou hodin pomysl-
ného dne otevřených dveří si nedávno zre-
konstruovaný Lázeňský dům Berta prohlédlo 
na 150 zájemců. Na recepci byly pro zájemce 
k dispozici nové informační brožury, které 
lázně připravily právě k  letošnímu výročí. 
Před vchodem do restaurace Adéla naleznete 

fotokoutek, kde se každý může na pár chvil 
změnit buď v zakladatele lázní, nebo jeho dce-
ru Bertu, a do rodinného alba tak přidat ne-
tradiční foto z třeboňských lázní.
Od 16 hodin pak byl v lázeňském altánu před 
restaurací Adéla pohodový koncert jazzové 
kapely Jazzika, který si přišlo vyslechnout té-
měř dvě stě posluchačů.
Významnou částí bylo setkání potomků ro-
du Hucků se starostou města a jednatelem 
lázní Janem Váňou a se zástupci lázní, které-
ho se na vyžádání hostů zúčastnila i historič-
ka Jiřina Psíková. Po společném obědě v sa-
lonku Adéla se hosté přesunuli na třeboňský 
hřbitov, kde jsou pochováni Berta, Václav 
a Marie Huckovi, aby zde uctili jejich památ-
ku a položili květiny. Na odpolední setkání 
pak Jiřina Psíková donesla i rodokmen rodi-
ny Hucků. 

současná podoba rodného domu václava 
Hucka v budyni (čp. 9), kde dnes žije Jaroslav 
valenta, bývalý starosta budyně

starosta města 
a jednatel lázní 
Jan váňa pokládá 
mísu osázenou 
květinami 
na hrob rodiny 
Hucků na místním 
hřbitově. Přítomní 
pozůstalí 
a hosté zde 
uctili památku 
zakladatele 
třeboňských 
lázní, jeho dcery 
berty i manželky 
Marie

společná fotografie potomků 
rodu Hucků u altánu před 
lázeňským domem Berta

spodní řada zleva: alena 
kostková (přítelkyně Jana 
Pospíšila, syna Marie Pospíšilové 
– na vozíku), miroslava Weisová 
(pravnučka Jana Hucka), 
Dagmar šromová (dcera Marie 
Pospíšilové) a marie Pospíšilová 
(nejstarší žijící potomek václava 
Hucka. v srpnu jí bude 94 let a je 
prapraneteř václava Hucka).
stojící zleva: Jan váňa (starosta 
města a jednatel lázní), jiří 
kinkora (václav Hucek byl jeho 
prapraprastrýc), jan Pospíšil, 
jaroslav valenta (potomek 
sestry václava Hucka jménem 
Marie), rudolf svoboda v roli 
václava Hucka, Jitka Lexová 
coby berta a Libuše kotilová 
(provozně-obchodní ředitelka 
lázní).
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DaniEl HamR, referent marketIngu

Vážení čtenáři Lázeňské pohody, 
klienti třeboňských lázní,  dovolu-
jeme si vás upozornit na končící 
neomezenou platnost dárkových 

poukazů do  třeboňských lázní. Poukazy 
v hodnotě 100, 500 a 1000 Kč jste mohli za-
koupit v průběhu minulých pěti let (emise 
byla uvedena do prodeje v roce 2017). Plat-
nost poukazů, jejichž vzory zde uvádíme, 
končí ke dni 30. června 2023. Na jejich uplat-
nění tedy zbývá poslední měsíc. Neváhejte, 
přijeďte do Lázeňského domu Aurora nebo 
Berta a své dárkové poukazy využijte. Rov-
něž je možné, že jste poukazy věnovali svým 

příbuzným, známým nebo kamarádům. Pro-
to vás prosíme, informujte je o končící plat-
nosti. Děkujeme za pochopení.

V oběhu jsou již také stejné dárkové poukazy, 
avšak s tím rozdílem, že jejich platnost je ra-
zítkem omezena do 31. prosince 2025 (tyto 
poukázky jste mohli zakoupit v průběhu dru-
hé poloviny roku 2022).

Zároveň je již v prodeji nová edice dárkových 
poukazů, kterou je možné objednat v našem 
e-shopu nebo zakoupit v recepcích obou lá-
zeňských domů. Pokud přemýšlíte, co věno-
vat jako dárek svým blízkým, tip je jasný. No-
vé dárkové poukazy jsou platné do konce ro-
ku 2024. 

aktUality

končí platnost  
dárkových poukazů  
Ke dni 30. června 2023 končí neomezená platnost 
dárkových poukazů v hodnotě 100, 500 a 1000 Kč.

Platnost těchto poukazů 
končí 30. června 2023

Na všechny nově objednané 
pobyty Lázeňském domě Berta 

uskutečněné v termínu  
11.–14. 6. 2023.

Platí pouze na nové objednávky 
od 2. 6. 2023, realizované  

online na našem webu  
www.laznetrebon.cz

UPOZORNĚNÍ: Bazén s whirlpoolem 
Lázeňského domu Berta bude 

v termínu 11.–14. června 2023 uzavřen.

LáZeňsk ý DůM

berTA
LáZeňsk ý DůM

AurOrA

Last minute: 20% sleva

Na všechny nově objednané 
pobyty v Lázeňském domě 

Aurora uskutečněné v termínu 
18.–22. 6. 2023

Platí pouze na nové objednávky 
od 2. 6. 2023, realizované  

online na našem webu  
www.laznetrebon.cz

UPOZORNĚNÍ: Vnitřní bazény 
Lázeňského domu Aurora budou 

v termínu 18.–22. června 2023 uzavřeny.

NABÍDKA PLATÍ V NÁSLEDUJÍCÍCH TERMÍNECH 
A NELZE JI KOMBINOVAT S VÝHODAMI 

VĚRNOSTNÍHO PROGRAMU SPHERE.

Slevový  

kód:

BAZEN2023
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ROman Růžička, redaktor

První lázeňská sezona
Historicky první lázeňská sezona byla zaháje-
na před 140 lety, v malém domečku na pra-
vém břehu Zlaté stoky. Jednopatrový dům 
měl 16 pokojů a  v  nich 19 lůžek. Na  štítu 
od Jindřichohradecké brány byl lakonický ná-
pis: Lázně. Od konce prosince 1882 byl nově 
postavený lázeňský dům ve zkušebním pro-
vozu, který využívali lidé z Třeboně i okolí. 
Ke slavnostnímu a vlastně oficiálnímu ote-
vření třeboňských lázní došlo 19. května 1883. 
V  následujících dnech bylo otevření lázní 
oznámeno i v Národních listech a v Pokroku. 
Tehdejší lázeňský dům měl pět kabin urče-
ných pro koupele. Ve čtyřech z nich byla vana 
pouze pro očistnou koupel, v páté kabině by-

ly vany dvě – pro očistnou, ale hlavně pro sla-
tinnou koupel.

Program pro děti
Před 140 lety přišlo či přijelo do lázní několik 
klientů. Někteří se ubytovali a zůstali, jiní se 
dostavili pouze k očistné koupeli. Letos se ce-
lodenního kulturního programu, který slav-
nostně otevíral další lázeňskou sezonu v Tře-
boni, zúčastnilo odhadem kolem čtyř tisíc ná-
vštěvníků. Velkou část tvořily děti, pro něž byl 
připraven bohatý doprovodný program. Byly 
zde dva nafukovací skákací hrady. I když hrady 
– jeden z nafukovacích objektů měl podobu ka-
várny, druhým byl hasičský vůz. Prakticky 
od začátku dne do pozdních večerních hodin 
pak stáli rodiče s dětmi frontu u stánku Vero-
niky Novákové, která opět zkrášlovala dětské 
tváře nádhernými ornamenty a obrázky. Pro 

děti pořadatelé v čele s Helenou Bednářovou 
připravili i soutěžní Cestu pohádkovým par-
kem, která byla plná nejrůznějších úkolů. Ne-
chyběl klasický slalom či běh s míčkem na lžíci 
a pro šikovné ruce zatloukání hřebíků, ale děti 
soutěžily i v hodu bramborem do koše či lovení 
tajuplných předmětů ve sklenici se slatinou, 
pískem či pilinami. Cestu pohádkovým lesem 
absolvovalo téměř 200 dětí a každé z nich si 
odneslo drobný dárek.

violoncellový orchestr
Úvod slavnostního dne patřil Jihočeskému  
violoncellovému orchestru pod vedením Ilo-
ny Průšové, která vyučuje na ZUŠ v Jindřicho-
vě Hradci. Na  lázeňskou slavnost přivezla 
50členný tým violoncellistů nejrůznějšího vě-
ku, složený z žáků, absolventů či učitelů z Ji-
hočeského kraje.

REPORtáž z naší akCE

Otevírání lázeňské 
sezony po 140 letech
Letos po jedenácté se konalo velkolepé Otevírání lázeňské sezony v Třeboni.  
Opět v jižní části areálu Lázeňského domu Aurora, v parku, který se rozprostírá 
mezi vyhlášenými léčebnými lázněmi a rybníkem Svět. První slavnostní Otevírání 
lázeňské sezony v Třeboni za účasti několika kapel různých hudebních žánrů se 
konalo 14. května 2011. Nesedí vám čísla? Nezapomeňte připočíst roky 2020 a 2021, 
kdy byly takovéto akce kvůli koronaviru zakázané.
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jižani
Druhé hudební vystoupení patřilo opět Jiho-
čechům, respektive Jižanům. Kapele pod ve-
dením Miroslava Dvořáka, která byla založe-
na teprve v roce 2010 a jejím repertoárem je 
česká a jihočeská dechová hudba. Přestože je 
ještě v  „pubertálním“ věku, má již mnoho 
svých věrných posluchačů. Ono se není co di-
vit, vždyť kapelník a zároveň mecenáš Miro-
slav Dvořák má pubertu dávno za sebou a ne-
jen z oblasti dechové hudby má mnoho zku-
šeností. Například 30 let působil jako 
trumpetista v seskupení Veselá muzika, kde 
měl zároveň 10 let funkci kapelníka.

Oficiální zahájení
Takový slavnostní den, kterým Otevírání lá-
zeňské sezony rozhodně je, se neobejde bez 
oficialit. A tak krátce před 14. hodinou Jižany 
na pódiu vystřídal starosta města a jednatel 
lázní Jan Váňa s  jednatelem lázní Vilémem 
Kahounem. Prostřednictvím krátkých rozho-
vorů vedených moderátorem Luďkem Švejca-
rem byli přítomní diváci seznámeni s historií 
lázní a především se současnou situací obou 
lázeňských domů. Byla připomenuta nedávná 

Pro děti byl připraven bohatý program, včetně 
malování na obličej a cesty pohádkovým parkem

 Jihočeský violoncellový 
orchestr pod vedením Ilony 
Průšové

kapela Jižani

starosta města a jednatel lázní Jan 
váňa (vlevo) s jednatelem lázní 
vilémem kahounem (uprostřed) 
oficiálně zahájili lázeňskou sezonu

Jižani roztančili diváky
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rekonstrukce Lázeňského domu Berta a ze-
jména pak nové investice v areálu Lázeňské-
ho domu Aurora v podobě venkovních vyhří-
vaných bazénů Třeboňského vodního světa, 
na  konci loňského roku otevřený saunový 
svět a také končící přístavba ubytovacího pa-
vilonu B, sloužící ke zvýšení ubytovacích ka-
pacit lázní. V novém objektu by se první hos-
té měli ubytovat již začátkem července a me-
zi nimi by měl být i velmi populární herec 
a moderátor Miroslav Donutil.

Pam Rabbit
Čas mezi 14. a 15. hodinou pak patřil mladé 
zpěvačce Pam Rabbit (vlastním jménem Pa-
mela Narimanian) s kapelou. Pětadvacetiletá 
zpěvačka, textařka a tanečnice Pam Rabbit 
patří k nejvýraznějším objevům na mladé scé-
ně a také k několika málo Češkám, které vy-
stupovaly na světovém finále Eurovize. Zde se 
v roce 2018 představila jako vokalistka po bo-
ku zpěváka Mikolase Josefa.

thom artway & Band
Následující hodina patřila českému zpěvákovi 
a písničkáři Tomáši Mačekovi, účinkujícím 
pod pseudonymem Thom Artway, který do-
posud tvořil skladby převážně v anglickém ja-
zyce. Na české hudební scéně se objevil roku 
2013, kdy jeho píseň „Towards The Sun“ byla 
vybrána do filmu Křídla Vánoc. Do širšího po-
vědomí veřejnosti se dostal o dva roky pozdě-
ji se svým prvním singlem „I Have No Inspira-
tion“, který mu vynesl nominaci na udílení 
cen Český slavík.

Blue star
Odpolední hodiny pak přinesly starý dobrý 
swing. Hity ze 30. a 40. let minulého století 

Ivana bürgerová 
a renata kordíková 
(zleva) prezentují lázně

Pam rabbit



Thom Artway

nový prvek u podia, LeD obrazovka, 
se velmi osvědčil
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hrál a zpíval ansámbl Blue Star pod vedením 
kapelníka, manažera a akordeonisty Václava 
Marka. Nejen milovníci českého swingu byli 
naprosto nadšeni ze známých evergreenů. 
O kvalitním podání více či méně známých 
českých a zahraničních písní svědčí i to, že 
soubor spolupracuje s různými divadly a kul-
turními centry, například s Národním diva-
dlem Praha, Divadlem na Vinohradech, Diva-
dlem Semafor, s Betlémskou kaplí i Pražským 
hradem.

žehnání slatině a fontáně
Sotva dozněly tóny poslední swingové sklad-
by, pozornost všech přítomných se stočila 

k novému vchodu do Wellnesscentra. V tom-
to prostoru totiž bylo připraveno požehnání 
zdejšímu přírodnímu léčivému zdroji slatině 
a zároveň tu byla odhalena a požehnána lá-
zeňská fontána. Někteří diváci chtěli být oči-
tými svědky přímo na místě, jiní zůstali u pó-
dia a celý slavnostní akt sledovali v přímém 
přenosu na velkoplošné obrazovce.
Na květinami ozdobeném stole byla dvě dře-
věná vědra se zdejší slatinou, před stolem pak 
šest proutěných košíků napěchovaných pyt-
líčky se slatinou a o několik metrů dál se do-
posud pod bílou plachtou skrývala fontána, 
která čekala na své probuzení. K přítomným 
divákům jako první promluvila místostarost-

ka města Třeboně Jana Grammetbauerová, 
o doposud skrývané fontáně hovořil jednatel 
lázní Vilém Kahoun a ke  slovu byl vyzván 
i umělecký kovář Dan Černý (původem Tře-
boňák, dnes působící ve své kovárně v No-
vých Hradech), který se na fontáně výraznou 
měrou spolupodílel. Jejím autorem je Pavel 
Zaigla, který v tento den byl v zahraničí.
Po úvodních slovech se všichni tři řečníci, do-
plnění druhým místostarostou města Alešem 
Kolářem, chopili rohů bílé plachty a odhalili 
fontánu z modré žuly ve tvaru rožmberské rů-
že, která vzápětí vychrlila první litry vody. Po-
té se ujal slova duchovní správce římskokato-
lické farnosti Třeboň P. Mgr. Martin Bětuňák, 

Losování o pobyty v lázníchblue star

kateřina Marie Tichá vystoupila 
s kapelou bandjeez

P. Mgr. Martin bětuňák 
žehná nové fontáně



který v závěru požehnal jak třeboňskému lé-
čivému zdroji slatině, tak nové fontáně.

losování o pobyty v lázních
Na velkém pódiu se vše chystalo ke koncertu 
Jindřichohradeckého Big Bandu, ale ještě 
před tím došlo k losování o víkendové pobyty 
v třeboňských lázních. Během dne si totiž  
každý přítomný divák mohl na stánku slatin-
ných lázní vyzvednout, vyplnit a odevzdat an-
ketní lístek se dvěma otázkami:
v  jakém roce a  kým byly založeny lázně 
v třeboni?
Správná odpověď je: Václav Hucek v roce 1883
Druhá otázka zněla:
kdo vedl městské slatinné lázně od 1. ledna 
1994?
Správná odpověď je: MUDr. Jaroslav Bican
Do uzamčeného osudí bylo vloženo 182 správ-
ných odpovědí a před hlavním koncertem by-
li vylosováni dva výherci. Podmínkou výhry 
byla osobní účast na místě. Prvního výherce 
vylosovala sólistka Big Bandu Andrea Kaňko-
vá a stal se jím Jaroslav Tampír z Českých Bu-
dějovic, který získal poukaz na Víkend v Ber-
tě pro dvě osoby. Po převzetí ceny pak Jaro-
slav Tampír vylosoval druhého výherce, 
kterým se stal Jan Mutuš z Tábora. Ten získal 
poukaz na pobyt Víkend v Auroře pro dvě 
osoby. Oba poukazy mají platnost do konce 
letošního roku.

jindřichohradecký Big Band 
a ilona Csáková s vladimírem 
Hronem
Šťastné výherce vystřídal Jindřichohradecký 
Big Band, který na pódium přivedl dirigent 
Zdeněk Zadražil. Po  úvodní orchestrální 
skladbě pak přišel první host – zpěvačka Ilona 
Csáková. V polovině koncertu ji vystřídal dru-
hý host Big Bandu – Vladimír Hron, který kro-
mě zpěvu přidal i několik vtipných monologů, 
při nichž imitoval například Felixe Holzman-
na, Luďka Sobotu či Karla Gotta, jehož pár 
písniček zazpíval.

kateřina marie tichá a ohňostroj
Posledním účinkujícím, respektive účinkující, 
byla zpěvačka a písničkářka Kateřina Marie 
Tichá se skupinou Bandjeez. Nadšení poslu-
chači si vyžádali tři přídavky, a tak závěrečný 
ohňostroj, který byl naplánován na 22. hodi-
nu, byl o 20 minut opožděn. Nicméně ani ten-
tokrát ohňostrůjce Milan Bauer se svým tý-
mem nezklamal. Více než 400 kilogramů py-
rotechniky během osmi a půl minuty na nebi 
nad Lázeňským domem Aurora dynamicky 
vykreslovalo různobarevné zářící obrazce.
Nová lázeňská sezona v Třeboni tak byla slav-
nostně zahájena. 

 www.laznetrebon.cz
 laznetrebon
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Jindřichohradecký big band 
s vladimírem Hronem

O balíčky se svěcenou slatinou 
byl velký zájem

Ilona csáková
Tradiční ohňostroj, letos věnovaný 
140 letům třeboňských lázní
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nOvinka

nové masáže  
v Lázeňském domě Berta

iREna šimkOvská, Vedoucí 
balneoProVozu lázeňského domu berta

Horkou novinkou v Lázeňském do-
mě Berta, a to nejen pro nadcháze-
jící letní měsíce, jsou masáže s vů-
ní granátového jablka, grapefruitu 

a monoï. Masážní oleje s těmito esencemi po-
cházejí od firmy Dr. Renaud, která je průkop-
níkem ve vývoji a transformaci nejúčinněj-
ších a nejsmyslovějších přírodních látek, kte-
ré uspokojí potřeby všech typů pokožky. 
(Dr. Louis Renaud zasvětil celý život své váš-
ni: bohatství přírody a ženské kráse. Velmi 
dobře věděl, jak získat z přírody to nejdůleži-
tější. Pracoval s cílem nabídnout vysoce účin-
né receptury kompatibilní s pokožkou. „Pří-
roda patří všem, ale jen někteří s ní umějí pra-
covat a využít její potenciál mnohem lépe než 
jiní.“)

Wellness zážitek s vůní  
granátového jablka
První novinkou je wellness zážitek s vůní gra-
nátového jablka. Obsahem této masáže je tě-
lový peeling se semeny z granátového jablka 

a AHA kyseliny, který zajistí jemné a účinné 
odstranění odumřelých buněk, následuje ma-
sáž celého těla balzámem z granátových jader. 
Pokožku vyživuje, hydratuje a uvolňuje.
 75 minut
 1 400 kč

svěžest tonizujícího grapefruitu
Druhou novinkou je svěžest tonizujícího 
grapefruitu. Masáž celého těla tonizujícím 
a tvarujícím olejem, který zeštíhluje, redukuje 
vzhled pomerančové kůže a usnadňuje od-
vodňování díky grapefruitu a zázvoru.
 50 minut
 850 kč

letní vánek monoï
Třetí novinkou je relaxační tělová péče (šíje, 
záda, hýždě) masážním olejem s vůní monoï. 
Monoï je rychlým únikem za sluncem do ráje. 
Příjemná květinová vůně je vše, co potřebuje-
te pro odpočinek po hektickém období. Vyži-
vující, hydratační a regenerační tělový olej 
noří klienty do okamžiku čisté pohody.
 25 minut
 600 kč 

Kde objednat masáže
Objednání na e-mailové adrese 
procedury@berta.cz
nebo na časování procedur 
v Lázeňském domě Berta.

 www.laznetrebon.cz



Příjemné lázeňské procedury, vánoční atmosféra 
či silvestrovský večer s živou hudbou. Přijeďte si 
odpočinout a strávit přelom roku v naší péči. 

těšíme se na vás

RezeRvACe A iNfoRmACe:

 rezervace@berta.cz
 384 754 555

Rezervujte si pobyt z pohodlí 
vašeho domova online  

na našem webu 

www.LAzNeTReBoN.Cz

vánOční  
A sILvesTrOvské PObyTy 
v LáZeňskéM DOMě berTA

vyBeRTe si  
z NAšiCh poByTů  

v LázeňsKém Domě BeRTA. 

vánOCE v BERtě (7 Dní):  
22.–28. 12. 2023

 vánOčně-silvEstROvský POByt (10 Dní): 
23. 12. 2023–1. 1. 2024

PF v BERtě (6 Dní): 
28. 12. 2023–2. 1. 2024

silvEstR v BERtě (4 Dny): 
29. 12. 2023–1. 1. 2024
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mgR. jana vOnEšOvá, Vedoucí 
fyzIoteraPeut, odborný garant

S latinné lázně Třeboň patří do skupiny 
takzvaných pohybových lázní, a  to 
z důvodu, že se zde léčí pohybový sys-
tém. Právě ten ale můžeme léčit neje-

fektivněji zejména pohybem. Prostřednic-
tvím pohybu pak dosahujeme nejen předse-
vzatých cílů, ale také dobrého pocitu ze sebe 
sama.

PROCEDURy

pohyb je radost aneb 
skupinové cvičení nejen 
v tělocvičně 
Pohyb je jednou ze základních nutností člověka. Hýbat se, alespoň do takové 
míry, aby se každý člověk mohl sám o sebe postarat a v ideálním případě se 
vrátil k aktivitám, které dělal před tím, než mu vznikly nějaké pohybové obtíže, 
je jeden z nejčastějších požadavků (nejen) našich klientů.



V lázních najdete možnosti velkého množství 
pohybových aktivit, které zdaleka nezahrnují 
jen ležení na žíněnce a propínání špiček, ale 
máme i řadu specifických a specializovaných 
skupin a metod. Skupinové cvičení v tělocvič-
ně na obou lázeňských domech zahrnuje cvi-
ky s různými pomůckami. Během cvičení vy-
užijete nejen overbally či gymbally, ale i sen-
zomotorické podložky v  podobě úsečí, 
zacvičit si můžete rovněž u žebřin nebo s tyč-
kou. Cvičení je komentováno proškolenými 
fyzioterapeuty, kteří cvik nejen vysvětlí, ale 
zároveň i pohyb názorně předvedou. 
Jednotlivé skupinky mohou být zaměřeny 
na určitý problém, například klientům po to-
tálních endoprotézách je věnována vlastní 
cvičební skupina. Vždy je samozřejmě respek-
tován aktuální zdravotní stav a kondice jed-

notlivce v rámci celé skupiny. Pro milovníky 
jógy je také možnost procvičení jógových 
Ásán (neboli pozic) a  zklidnění své mysli 
v dnešní často hektické době. Velmi oblíbe-
ným se stalo i cvičení spirální stabilizace, ne-
boli SM systém, které probíhá u žebřin, kde 
jsou uvázána speciální pružná lana a cílenými 
řízenými a opakovanými pohyby se snažíme 
docílit zejména zpevnění svalového korzetu 
a zmírnění obtíží různého charakteru.

Kromě skupinového cvičení v tělocvičně je 
možné využít fitness centrum, cvičení na pří-
strojích, v bazénu nebo se efektivně rozhýbat 
u instruované intenzivní „procházky“ na čer-
stvém vzduchu s nordic walkingovými hole-
mi. Z pohybových aktivit si v lázních můžete 
samozřejmě dopřát i plavání v bazénu, a to 
nejen ve vnitřním prostoru obou lázeňských 
domů, ale během sezony i ve venkovním are-
álu. 
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Skupinové cvičení v kostce

PRO kOHO jE skUPinOvé CvičEní vHODné?

cvičit u nás může každý a pro klienty, kteří 
jsou opravdu velmi špatně pohybliví, máme 
možnost skupinového cvičení na židlích. ani 
ti, kteří si nejsou jisti, zda si lehnou na zem, se 
nemusí bát. fyzioterapeuté znají „triky“, jak se 
efektně a bez pádu dostat na zem.

kDy s CvičEním začít?

Ideálně ihned! :-) nikdy není pozdě a nikdy ne-
ní dostatečně brzy. cvičit může každý bez roz-
dílu věku, pohlaví a kondice. Vždy se dá najít 
nějaký pohyb, který může každý rozvíjet, zlep-
šovat se v něm a posouvat své hranice. V lid-
ském těle souvisí všechno se vším a i drobný 
rozvoj pohybové aktivity muže mít velký pozi-
tivní vliv na celý organismus.

jE mOžné si CvičEní DOkOUPit?

určitě. skupinové cvičení je možné zakoupit 
na časování procedur každého lázeňského do-
mu dle dostupných kapacit. Vstup do bazénů 
a fitnesscentra se hradí před vstupem přímo 
na recepci wellnesscentra.

časování procedur lD aurora
po–so 7.30–16.00 hodin
 procedury@aurora.cz

časování procedur lD Berta
po–so 7.00–15.30 hodin
 procedury@berta.cz

Více informací naleznete na:
 www.laznetrebon.cz



Provozní doba:
denně 11.00–22.00 hodin

taneční večírky:
každé úterý a čtvrtek 19.00–22.00 hodin

zveme vás na speciality  
z čerstvých jahod:

od 16. do 18. června vás zveme na jahodové menu:

– palačinka s jahodami a šlehačkou
–  jahody se šlehačkou
–  jahodový dezert

salonky Harmonie 
možnost pořádání svateb, rodinných oslav, 
abiturientských setkání, firemních akcí, školení. 

Restaurace Harmonie
 +420 384 750 677  
  harmonie@aurora.cz  
 www.aurora.cz

Denní bar  
Zimní zahrada

gastROnOmiE lázEňskéHO DOmU aURORa

Restaurace Harmonie
Restaurace Harmonie se nachází v přízemí areálu lázní, nabízí pokrmy české 
i mezinárodní kuchyně, rybí speciality, polední menu. Zveme vás do restaurace 
s celkovou kapacitou 100 míst.

možnost sledování sportovních  
pořadů na O2 tv. 

PROvOzní DOBa:

pondělí–neděle 10.00–20.00 hodin

Čepujeme Třeboňský ležák 12° a prazdroj 12°.

K lahodné kávě vás zveme na  
jahodové dezerty. 

 +420 384 750 331  

Lázeňská pohoda16 | lázně

OtEvíRaCí DOBa:

neděle–čtvrtek 16.00–23.00 hodin
pátek–sobota 16.00–24.00 hodin

možnost sledování sportovních  
pořadů na O2 tv. 

2 BOWlingOvé DRáHy:

Cena: 200 Kč/hod./dráha

mOžnOst maléHO OBčERstvEní:

– domácí nakládaný hermelín, pečivo 
– pikantní utopenci vlastní výroby, pečivo

čEPUjEmE:

– Třeboňské pivo 11° / pivo petra voka 13°

tel.: 384 750 331
www.aurora.cz/cz/volny-cas-2/rezervace-
bowlingu

v červnu vám nabídneme nové nápoje:
HUgO sPRitz

(bezový likér, prossecco, limetka, led, soda)

aBsOlUt CitROn

(vodka Absolut, tonic, citron)

CamPaRi ORangE

(campari, džus, pomeranč, led)

BaCaRDi ORO

(karibský rum)

mODRá lagUna 

(sprite, curaçao likér, citron)

nEalkOHOliCké míCHané náPOjE

Rákosníček, maková panenka,  madona, šampaň

Bowling Bar
Přijďte se bavit!



restaurace adéla se nachází u zlaté stoky v areálu 
lázeňského domu berta. V nabídce kromě stálého 
jídelního lístku a poledního menu připravuje 
kolektiv kuchařů měsíčně různě zaměřené speciality 
– sledujte webové stránky restaurace adéla. 
www.adelatrebon.cz 

Otevírací doba:
denně 11.00–22.00 hodin

taneční večery:
pondělí a středa

Přijďte na pořádný steak:

steaková nabídka od 19. června s možností sestavit 
si menu dle vlastního výběru:

–  200 g flank steak na grilu
–  200 g grilovaná vepřová krkovice
–  200 g steak z pravé svíčkové
–  pepřová smetanová omáčka
–  bylinkové máslo
–  bageta s bylinkovým máslem
–  fazolové lusky s anglickou slaninou
–  grilovaná zelenina
–  steakové hranolky
–  sázené vejce

stálá nabídka:
– polední menu od 137 kč

Plánujete svatbu?  
rezervujte si restauraci adéla nebo některý  
ze salonků včetně romantického altánku.
starosti spojené s organizací přenechte nám.

využijte naše salonky  
naše dva samostatné salonky jsou vybaveny 
dataprojektorem pro pořádání oslav, školení 
a firemních akcí. kapacita salonku adéla 20 osob 
a salonku zlatá stoka 30 osob.

Rezervujte si svatbu, salonek nebo stůl:
 +420 384 754 436
 svarcova@laznetrebon.cz  
 www.adelatrebon.cz

Provozní doba
Denně 17.00–22.00

2 bowlingové dráhy 
Cena 210 kč/hodina/dráha

červnová nabídka 
–  zeleninový salát s grilovanými krevetami,  

opečená bagetka

–  pizza con olive e maiale

–  zmrzlinový pohár s ananasem a šlehačkou

rádi pro vás zajistíme oslavu narozenin, pracovní 
teambulding nebo přátelské posezení v příjemném 
prostředí.

 +420 384 754 400 
 svarcova@laznetrebon.cz  
 www.laznetrebon.cz/cz/restaurace/

restaurace-top-spin/rezervace-bowlingu-2

gastROnOmiE lázEňskéHO DOmU BERta 

Restaurace adéla

pizza restaurant  
top-spin

Špičková restaurace v srdci města Třeboně

Terasa bar
venkovní posezení nad zlatou stokou 
s výhledem na městské hradby.

PROvOzní DOBa:

pondělí–sobota 9.00–16.30 hodin

–  poctivé cukrářské výrobky od naší 
cukrářky

–  chutná káva

–  alko a nealko nápoje

–  dárečky z lázní

červen 2023 lázně | 17



Lázeňská pohoda

kaREl FiCal, Vedoucí kIna

Koncem května se v na-
šem kině konal druhý 
ročník filmového festi-
valu.  Promítalo se 

v obou sálech a nesl se ve znamení 
jubilea režiséra Zdeňka Trošky. 
Kdo by neznal jeho pohádky 
a hlavně Slunce, seno a… To vše je 
minulost, a tak vzhůru do června. 
Tento měsíc už má nádech léta, 
dovolené a vytoužených prázdnin. 
Co nového nás v červnu čeká?

Premiéry
Nová česká komedie villa lUCia

V komedii Villa Lucia se sejdou tři 
kámoši, které spojuje vzpomínka 

na jejich nejkrásnější spolužačku 
ze střední školy, na úchvatnou Lu-
cii. Cyril ji vždy miloval, několi-
krát se kvůli ní teatrálně pokusil 
o sebevraždu, a právě dnes vychá-
zí z psychiatrické léčebny, aby se jí 
v rámci terapie za všechno omlu-
vil. Gorazd se s ní dal mezitím do-
hromady, bude si ji brát a  jejich 
vztah je přesně to, o čem se nesta-
bilní Cyril nesmí dozvědět. Svato-
pluk sní o tom, že by jejich starou 
partu dal zase dohromady, a právě 
dnes má jedinečnou šanci, aby si 
své staré křivdy vyříkali. Sejdou se 
v Luciině rodném domě, ve velké 
staré vile nad městem, kde je ale 

čeká mnohem větší problém. Prá-
vě dnes se ji totiž rozhodli vylou-
pit dva zkorumpovaní policajti ja-
ko svou poslední fušku. Nastává 
noc plná zmatků, záměn, akce 
a zábavy. Přežijí jen ti, co drží spo-
lu, i kdyby to bylo proti jejich vůli.

Dobrodružný film FlasH

Ezra Miller se představí v  roli 
Barryho Allena alias Flashe, který 
ve vůbec prvním samostatném fil-
mu o superhrdinovi DC překoná-

vá hranice svých super schopnos-
tí. Barry Allen použije svou super 
rychlost, aby změnil minulost, ale 
jeho pokus o záchranu rodiny vy-
tvoří svět bez superhrdinů a do-
nutí ho závodit o  život, aby za-
chránil budoucnost.

Na  konec června je připraveno 
další pokračování dobrodružného 
filmu inDiana jOnEs a  nástROj 

OsUDU

V roce 1969 žije americký archeo-
log a  dobrodruh Indiana Jones 
(Harrison Ford) poklidný život. 
Na pozadí se však odehrávají tvr-
dé boje o dobytí vesmíru. Jones je 
znepokojen skutečností, že ame-
rická vláda naverbovala bývalé na-
cisty, aby pomohli porazit Sovět-
ský svaz v tomto vesmírném boji 
mocností. Nezbývá mu tedy nic ji-
ného, než vzít záležitost do vlast-
ních rukou a vydat se na další vý-
pravu, kde ho doprovází jeho 

kmotřenka Helena (Phoebe 
Waller-Bridge). Mezitím Jürgen 
Voller (Mads Mikkelsen), člen NA-
SA a bývalý nacista, který se podí-
lel na programu přistání na Měsí-
ci, chce ze světa udělat lepší místo 
podle svých ideálů.

A nakonec trocha klasiky.
kRálOvský BalEt: 

šíPkOvá RůžEnka

Šípková Růženka má v srdci a his-
torii Královského baletu speciální 
místo. Jednalo se o první předsta-
vení, které se v Royal Opera House 
uskutečnilo po jeho znovuotevře-
ní po 2. světové válce v roce 1946. 
V roce 2006 byla tato původní in-
scenace obnovena a znovu těší své 
diváky. Nechte se unést úchvat-
nou Čajkovského hudbou a přepy-
chovou pohádkovou scénou Olive-

ra Messela tohoto skutečného kle-
notu baletního repertoáru.

Reprízy
Poměrně velký zájem je stále 
o film BUď CHlaP!, a tak kdo čes-
kou komedii zatím nestihl, má 
možnost ji zhlédnout v červnu.
To samé platí o komedii OstROv, 
kterou také v červnu reprízujeme.
Zajisté mnoho diváků doposud 
nevidělo květnovou českou kome-
dii živOt PRO samOUky, kterou si 
rozhodně nenechte ujít. Je to 
„pecka“  

Nakonec desáté pokračování již 
kultovního amerického filmu 
RyCHlE a zBěsilE opakujeme také.

každé pondělí filmy  
se slevou
Každé pondělí od 17.00 hodin film 
za  100 Kč, pro diváky nad 60 let 
za 60 Kč. V červnu uvedeme:
5. června slUžka

12. června OstROv

19. června tři mUškEtýři: 

 D áRtagnan

26. června BUď CHlaP!

 www.kinotrebon.cz

třEBOňské kinO světOzOR 

červnová nabídka světozoru
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červnové akce ve společenském sále LD Aurora
lázEňský Dům aURORa

kinO v aUROřE

červnový program kinosálu 
Lázeňského domu Aurora

každé pondělí, středu a neděli vás zveme 
na promítání filmů ve společenském sále 
Lázeňského domu Aurora. Promítání začíná 
vždy v 19.30 hodin.

4. čERvna, 19.30, vstupné 150 Kč 
villa lucia – komedie, ČR
 
5. čERvna, 19.30, vstupné 130 Kč 
Ostrov – komedie, ČR
 
7. čERvna, 19.30, vstupné 130 Kč 
tři mušketýři: D´artagnan –  
dobrodružný, fR
 
11. čERvna, 19.30, vstupné 150 Kč 
život pro samouky – komedie, ČR
 
12. čERvna, 19.30, vstupné 140 Kč 
Buď chlap! – komedie, ČR
 
14. čERvna, 19.30, vstupné 150 Kč 
Rychle a zběsile 10 – akční, UsA

18. čERvna, 19.30, vstupné 130 Kč 
Ostrov – komedie, ČR
 
19. čERvna, 19.30, vstupné 150 Kč 
villa lucia – komedie, ČR
 
21. čERvna, 19.30, vstupné 150 Kč 
život pro samouky – komedie, ČR
 
25. čERvna, 19.30, vstupné 130 Kč 
tři mušketýři: D´artagnan – dobrodružný, fR
 
26. čERvna, 19.30, vstupné 150 Kč 
asteroid City – komedie, UsA
 
28. čERvna, 19.30, vstupné 140 Kč 
Buď chlap!  
komedie, ČR

Koncerty.

9. čERvna, 19.30 hodin 
Dvojkoncert ivo jahelka + miroslav Paleček 
vstupné: 230 Kč

13. čERvna, 19.30 hodin 
koncert 
třeboňský lázeňský symfonický orchestr 
a sólisté 
– žáci zUš Č. Budějovice (Barbora votrubová – 
klarinet, Jakub šafář – příčná flétna, erika Lois 
edwardsová – klavír) 
v programu zazní skladby J. e. A. Koželuha,  
w. A. mozarta, J. haydna 
vstupné: 130 Kč

23. čERvna, 18.00 hodin 
absolventský koncert žáků zUš třeboň 
z pěvecké třídy s. Blažíčkové 
(sára hejlová, Karolína sedláčková, Tomáš 
michal, jako host vystoupí marian pilarčík) 
vstupné: dobrovolné

27. čERvna, 19.30 hodin 
jihoamerické melodie s flétnou a kytarou 
mariia mikhailová – flétna 
Libor Janeček – kytara 
vstupné: 150 Kč

29. čERvna, 19.30 hodin 
Koncert 
Pěslav – Ozvěna 
Třeboňský pěvecký sbor s mnohaletou tradicí 
Bez vstupného

Divadlo
17. čERvna, 19.30 hodin 
milostné šachy 
Bláznivá komedie o dvou nadržených kocourech, 
které napadlo si tajně vyměnit své počestné 
„ženy“. Kulturní společnost Alta, hrají: p. Burzal, 
s. Janů, v. macháček a J. strejček. 
vstupné: 150 Kč



LázNě TřeBoň 
pohLADí TěLo i DUši…
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DovoLeNá  
v TřeBoňsKýCh 
LázNíCh ★ ★ ★ ★

Čas na odpočinek, 
skvělé zážitky, 
nová energie...


